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نسل فردا
گروه اقتصاد

حوزه اى تازه
 در بومى سازى صنعت ایران

به منظور تبلور اقتصاد 
مقاومتــی، حمایــت 
و اســتفاده از دانــش و توانایی شــرکت هاي 
دانش بنیان داخلی و قطع وابستگی، بومی سازي 
و تولید داخل سه نوع کاتالیست مورد استفاده 
در تولید آهن اسفنجی در شرکت فولادمبارکه 
با موفقیت به اتمام رســید.داریوش رشــیدي 
رییس واحد احیاى مستقیم شرکت فولادمبارکه 
اصفهان با اعلام این خبرگفت: در فرآیند تولید 
آهن اســفنجی به روش میدرکــس، گازمتان 

به همراه گاز خروجــی کوره در 
دماي بالاي 900 درجه و فشــار 
مناسب در ریفرمر مدول هاي احیا 
در مجاورت کاتالیست به منوکسید 
  (CO, H۲)کربــن و هیــدروژن
شکسته می شود که این ترکیب 
گاز، عامل واکنــش هاي احیایی 
گندله اکســیدي و تبدیل آن به 

آهن اسفنجی است.
وي افــزود: ســاخت ایــن نوع 
کاتالیســت ها در سه نوع خنثی، 
نیمه فعال و فعــال از دانش فنی 
بالایی برخوردار است و به همین 
دلیل تولیــد آن در انحصار چند 

شرکت محدود خارجی بوده  که با نگرش استفاده 
ازدانش و توانایی شرکت هاي دانش بنیان داخلی 
و قطع وابســتگی، بومی ســازي و تولید داخل 
این ســه نوع کاتالیســت با موفقیت و کیفیت 

مناسب صورت گرفت و به طور کامل در یکی از 
مدول هاي احیا بارگذاري شد .

  فرآیند بومى ســازى از سال 87 آغاز 
شده بود

رشــیدي گفت: فرآیند بومی ســازي این نوع 
کاتالیست ها از سال 1387 با یکی از شرکت هاي 
دانش بنیان داخلی شــروع شــدکه بــا تولید 
نمونه هــاي اولیــه و بارگــذاري آن به صورت 
آزمایشی در 3 عدد از لوله هاي ریفرمر و بررسی 
و آنالیز گازهاي خروجی و بهبــود پارامترهاي 
تأثیرگذار بر کیفیت کاتالیســت و 
اطمینان از عملکــرد آن، تولید آن 
در حجم صنعتی آغاز شد و در بهمن 
ماه 92 اولین بارگــذاري در حجم 
صنعتــی در 80 درصــد لوله هاي 

ریفرمر مدول B صورت گرفت.
ایشان افزود: در مدت بهره برداري 
از مدول B ،نتایج حاصل از استفاده 
از این کاتالیست مطلوب بوده و در 
ادامه با همکاري کارشناسان شرکت 
دانش بنیان و تیم فنی واحد و دفتر 
فنی تولیــد، پارامترهــاي کیفی و 
فرایندي کاتالیست ها مجددا مورد 
پایش قــرار گرفت و با اســتفاده از 
نتایج حاصل از ارزیابی هــا و بهبودهاي کیفی 
مورد نظر تولید، یک  مجموعه کامل از این نوع 
کاتالیســت ها در برنامه تولید قرار گرفت که در 
طی مراحــل تولید، کلیه کنتــرل هاي کیفی، 

عناصر شیمیایی، اســتحکام، خواص فیزیکی 
و آزمایشگاهی توسط شــرکت تولید کننده و 
واحد آزمایشــگاه فولاد مبارکه صورت گرفت 
.رییس واحد احیاى مستقیم شرکت فولادمبارکه 
اصفهان تصریح کرد: بارگــذاري کامل ریفرمر 
مدول A با کاتالیست هاي جدید تولیدي به وزن 
تقریبی 145 تن در اسفند ماه 94 انجام پذیرفت 
که کلیه پارامترهاي کیفی حاصل از شکست گاز 
متان از جمله میزان CO,H۲  و CH۴ باقی مانده 
و اختلاف فشار دو سر تیوب در حد استاندارد و 

قابل رقابت با نمونه خارجی است. این مدول از 
زمان راه اندازي با میزان تولید بالاي 105 تن بر 
ساعت در حال کار بوده و آهن اسفنجی تولیدي 
داراي کیفیت مطلوب با میانگین درجه فلزي 94 

درصد و کربن 2,5  درصد است.
  این بومى سازى، صرفه جویی ارزي را در 

پى خواهد داشت
رشیدي در پایان با اشــاره به مزایاي انجام این 
پروژه علمی کاربردي افــزود: علاوه بر کیفیت 
و میزان تولید آهن اســفنجی با استفاده از این 

کاتالیست می توان به صرفه جویی ارزي و قیمت 
رقابتی آن با نمونه مشابه خارجی، کیفیت و طول 
عمر قابل رقابت با نمونه خارجی، گســترش و 
افزایش دانش فنی کارشناسان واحد، دسترسی 
سریع به منابع تامین و تحویل به موقع و نهادینه 
کردن دانش فنی ســاخت کاتالیست در جهت  
تبلور اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید داخل 
اشــاره کرد . ایشــان در پایان، از همکاري همه 
کسانی که در دستیابی به این موفقیت ارزشمند 

تلاش کردند، تشکر و قدردانی کرد.

 

خبر  ویژه 
ارزیابى شرکت پژو سیتروئن فرانسه از 

شرکت فولاد مبارکه
ارزیابان شرکت هاي پژو سیتروئن فرانسه و ایران خودرو 
براســاس برنامه از پیش تعیین شده، ممیزي خود را از 
شرکت فولادمبارکه درتاریخ هاي 29و30 فروردین ماه 
سال جاري با روش تلفیقی از ممیزي فرآیند و ممیزي 
محصول، انجام و فولاد مبارکه با توجه به تجارب طولانی 
خود در اینگونه ارزیابی ها و ممیزي ها توانست به خوبی 

و با انضباط ویژه هاي فرآیند ممیزي را طی کند.
این گزارش حاکی است، شرکت پژو سیتروئن به عنوان 
شریک تجاري شــرکت ایران خودرو، تأمین کنندگان 
مواد اولیه مورد نیاز خود را پس از اقدام به ثبت سفارش 
مورد ممیزي قرار می دهنــد، بدین منظور این ارزیابی 

توسط این شرکت از فولادمبارکه انجام شد.
گفتنی است درجلسه افتتاحیه، این ممیزي که با حضور 
معاونان فروش، تکنولوژي، مدیران و کارشناسان شرکت 
فولادمبارکه  تشکیل شد، در آن تاریخچه هایى از شرکت 
فولادمبارکه، جایگاه جهانی و منطقه هاي فولاد مبارکه 
و همچنین برنامه هاي طرح توســعه این شــرکت به 
خصوص در راســتاي ارتقاى کمی و کیفی محصولات 
ویژه خودرو تشریح شد و پس از آن، برنامه ممیزي توسط 
تیم ارزیابى شرکت پژو سیتروئن، آقایان آرنولد سالس 
و لودویک آواژ،  از دپارتمان  تأمین کنندگان مواد اولیه 
اعلام شد و نواحی فولادســازي و نورد گرم در روز اول  

مورد ممیزي قرارگرفتند .
بنابرهمین گزارش، در ارزیابی روز دوم، ناحیه نورد سرد 
با تمرکز بر ارزیابی توانایی هاي فولاد مبارکه در تأمین 
ورق هاي مورد نیاز خودروســازان مــورد ممیزي قرار 
گرفت که خوشبختانه نتایج مطلوبی به دنبال داشت، 
ضمن اینکه شرکت ورق خودروى چهار محال و بختیاري 
به عنوان یکی از شرکت هاي زیر مجموعه فولاد مبارکه 

نیز به صورت مجزا مورد ارزیابی قرارگرفت.

به منظور تبلور 
اقتصاد مقاومتی و 
استفاده از توانایی 

شرکت هاي 
دانش بنیان داخلی، 
سه نوع کاتالیست 
مورد استفاده در 

تولید آهن اسفنجی، 
با موفقیت به اتمام 

رسید

بانک نیوز 
کمک بانک پارسیان به واحدهاى تولیدى

بانک پارسیان و پست  بانک در راستاى گسترش همکارى ها 
و براى استفاده از ظرفیت ها و توانمندى هاى یکدیگر، در 
مراسمى تفاهم نامه همکارى مشترك امضا کردند.به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانى بازارهاى مالى، دکتر پرویزیان در مراسم 
امضاى این تفاهم نامه تاکید کرد : کمک به رونق واحدهاى 
تولیدى کوچک و متوسط، واحدهاى دانش بنیان و صادرات 
محور و همچنین همکارى با دولت بــراى تکمیل و اتمام 
طرح ها و پروژه هاى نیمه تمام، چهار محور مهم از فرامین 

مقام معظم رهبرى در پیام نوروزى بود.

امکان افتتاح سپرده 
با اینترنت بانک سینا 

 در راســتاى اجراى سیاست هاى توســعه اى بانک سینا 
در حــوزه بانکــدارى الکترونیک، امکان افتتاح ســپرده 
قرض الحسنه با استفاده از اینترنت بانک و اینترنت بانک 
همراه فراهم شــده اســت.به گزارش پایگاه اطلاع رسانى 
بازارهاى مالى در راســتاى افتتاح ســپرده قرض الحسنه 
پس  انداز در تمامى شعب این بانک، به منظور تسهیل در 
ارائه خدمات بانک و ایجاد دسترســى بیشتر هموطنان، 
امکان افتتاح این سپرده از طریق سامانه هاى اینترنت بانک و 

اینترنت بانک همراه سینا نیز میسر شده است.

کسب رکورد جدید در شرکت فولاد مبارکه
مرکز نسوز  شرکت فولاد مبارکه ،نخستین گام را در ابتداي سال 95 محکم برداشت و موفق به ثبت رکورد 
مصارف  نسوز به مقدار 6,4 کیلوگرم بر تن مذاب در ناحیه فولادسازي شد و این در حالی است که رکورد قبلی 

به میزان 6,48 کیلوگرم بر تن مذاب در آبان ماه سال 94  محقق شده بود.
ایرج مختارپور، مدیر مرکز نســوز شــرکت فولاد مبارکه با اعلام این خبر افزود: فولاد مبارکه همانند دیگر 
کارخانه هاي فولادسازي، شرایط سختی را از نظر اقتصادي تجربه می کند و در این میان شرکت هایی موفق به 
عبور از این بحران می شوند که عملکرد مناسبی در مدیریت هزینه هاي خود داشته باشند؛ لذا کاهش ضریب 
مصرف آن در این شرایط سخت و پرچالش، می تواند کمکی براي مقابله و پشت سرگذاشتن بحران موجود باشد.

مشکل بازنشستگان فولاد حل شدراه اندازى و بهره بردارى از سیستم جمع آورى بخاراتفولاد نیوز
سیســتم جمع آوري بخارات واحد اسکین پاس شــماره 2  ناحیه نورد ســرد،  با تکیه بر توان و 
تخصص کارکنان دفتر فنی تعمیرات ناحیه نورد سرد، دفتر فنی تعمیرات ناحیه انرژي و سیالات 
و واحد اسکین پاس شماره 2 ،پس از 8 سال، راه اندازي و مورد بهره برداري قرار گرفت که علاوه بر 
صرفه جویی هزینه کنترل بخارات حاصل از نورد،  ازکاهش افت کیفیت ورق در این واحد جلوگیري 
به عمل آمد. عباسعلی عربیان کارشناس دفتر فنی تعمیرات نورد سرد در این خصوص افزود: این 
سیستم که در سال 1385 طراحی و نصب شده بود، به دلیل وجود اشکالات و عیوب متعددي از 
جمله تریپ خوردن مکرر موتور، ســر و صداي زیاد و ... امکان استفاده و  بهره برداري مداوم از آن 

وجود نداشت.

خبر آنلاین : مجلس با تصویب مجلس دولت ملکف است نسبت به تادیه 1800 میلیارد ریال از محل 
درآمدهاى دولت در سال 95 اقدام کند تا پرداخت حقوق بازنشستگان فولاد مشکل نداشته باشد.

بعد از واگذارى صندوق بازنشستگان فولاد به سازمان تامین اجتماعى بازنشستگان صنعت و معدن فولاد 
نسبت به دریافت حقوق خود مشکل پیدا کردند. اعتراض و تجمع آنها کار را به جایى کشاند که 5 اسفند 
92 دستور پرداخت معوقات حقوق بهمن ماه بازنشتگان تا 14 اسفند ماه و پرداخت حقوق اسفند ماه تا 
ابتداى فرودین ماه، از سوى رئیس جمهورى صادر شد.حالا وزیر تعاون، کار ورفاه اجتماعى اعلام کرد 
حقوق اسفندماه نیمى از بازنشستگان صندوق فولاد پرداخت شده است و نیمى دیگر هم تا پایان هفته 

جارى پرداخت خواهد شد.

با توافقنامه امضا شده صورت مى گیرد:

محمود خمبر
گروه اقتصاد

بخش خصوصى ،  در تکاپوى اینترنت
زیر ساخت هاى اینترنتى 
یکــى از مولفــه هــاى 
اصلى در توسعه کشور هاســت . بررسى وضعیت 
اینترنت از طریق شاخص هاى مختلفى صورت مى 
گیرد که معمولا توســط اتحادیه جهانى مخابرات 
تعیین مى شود.  شــاخص هایى مانند ضریب نفوذ 
اینترنت، نرخ اشتراك اینترنت پهن باند بى سیم و 
ثابت و نسبت هزینه اینترنت پهن باند به سرانه درآمد 
ملى.اینترنت از بدو ورود به ایران با حواشى و دشوارى 
هاى فراوانى رو به رو بود ،همیشه بحث هایى پیرامون 
سرعت پایین اینترنت و قیمت بالاى آن بین کاربران 
وجود داشته اســت. اکثر کاربران اینترنت در ایران  
از کیفیت ارایه خدمات راضى نیســتند. در مقابل، 
شــرکت هایى که در حوزه اینترنت سرویس دهى 
مى کنند، همیشه ادعاى کیفیت بالا داشته و از قیمت 

پایین و عدم سوددهى آن مى نالند.
آنچه در زمینه ســرمایه گذارى در حــوزه فناورى 
اطلاعات به عنوان مهم ترین عامل مطرح اســت، 
وجود یک سازمان رگولاتورى مستقل و مقتدر است، 
سازمانى که مصوبات کمیســیون تنظیم مقررات 

را به تفکیک اجرا کرده و ســاز و کارهاى نظارتى و 
داورى لازم را در راستاى برخورد با متخلفان دولتى 
و خصوصى، صرف نظر از بزرگى و اهمیت آن بخش، 
در اختیار داشته باشد.با فرض وجود چنین سازمانى، 
مى توان با مطالعه مجموعه قوانین و ضوابط مرتبط 
با اپراتورها، یکى از مهم ترین عوامل موثر در ضریب 
ریسک سرمایه گذارى در حوزه فناورى اطلاعات هر 

کشورى را تعیین کرد.
 هنوز هم سازمان رگلاتورى مستقل نداریم

در ایران، نظر به گذشت حدود 12سال از تاسیس 
سازمان رگولاتورى تاکنون، متاسفانه هنوز بخش 
خصوصى شاهد دخالت هاى مدیریتى و نفوذ برخى 
شــرکت هاى دولتى و تاثیرگذارى بر روند اجراى 

مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات بوده است.
عدم رعایت و تمکین به مصوبات این سازمان توسط 
برخى شرکت هاى بزرگ دولتى و خصوصى، معلولى 
از عدم وجود توان نظارتى و اقتدار کافى در اجراى 

احکام این سازمان است.
شاید تا زمانى که چنین نقیصه اى در کشورمان با 
جدیت لازم مرتفع نشود، بررســى دیگر شرایط و 
عوامل موثر بر ریسک ســرمایه گذارى و بازگشت 
سرمایه در حوزه فناورى اطلاعات کشورمان بى مورد 

باشد.
اما با مطالعه اکثر کشورهاى پیشرفته که دسترسى به 
اینترنت را بیش از یک دهه زودتر تجربه کرده اند، به 
نظر، تامین دسترسى به اینترنت در هر کشورى پس 

از گذر از «یک مقطع زمانى معین» که بستگى به 
ضریب نفوذ اینترنت و رشد میزان مصرف آن دارد، با 
سوددهى قابل قبولى مواجه نیست و تنها به کارگیرى 
انواع خدمات ارزش افــزوده و ابتکارات و نوآورى ها 
مى تواند موجبات سوددهى یک بنگاه اقتصادى فعال 
در این زمینه را فراهم کند.به نظر مى رسد در کشور 
ایران، هنوز با آن مقطع زمانى فاصله داریم و در نهایت 
تاسف، ضریب نفوذ اینترنت به مراتب پایین تر از حتى 
میانگین جهانى اســت.ایران در رتبه بندى سرعت 
دانلود پهن باند در جهان، در رتبه 147 از میان 200 
کشور قرار دارد که در این رتبه بندى پایین تر از عراق، 
بوتان، مراکش، جزایر ویرجینیا و بالاتر از ساحل عاج، 
نیجریه، کاستاریکا و لیبى قرارگرفته است. در این 
رتبه بندى سنگاپور با متوسط سرعت دانلود 119,23 
مگابایت بر ثانیه با اختلاف در رتبه اول قرارگرفته 
است. کشور بسیار کوچک «سن پیر او مى کلون» 
(که کمتر از 7 هزار نفر جمعیت دارد) در رتبه دوم و 
هنگ کنگ، ژاپن، رومانى و کره جنوبى در رتبه هاى 
بعدى قرار دارند.در انتهاى جدول نیز گینه استوایى 
با متوسط سرعت اینترنت 1,09 مگابایت بر ثانیه، 
آخرین رتبه را در میان دویست کشور دارد. پس ازاین 
کشور، نیز به ترتیب کشورهاى گامبیا، کنگو، گینه، 

سوریه و کوبا قرار دارند.
در رتبه بندى سرعت آپلود نیز ایران، در جایگاه 128 
در میان 200 کشور قرار دارد. ظاهرا وضعیت آپلود 
در ایران بهتر از دانلود است. در این رتبه بندى ایران 

پایین تر از جزایر کیمن، هندوراس، سن مارتین و 
اکوادور و بالاتر از جزایر فارو، گینه نو، اندونزى و جزایر 

تورکس و کایکوس قرار دارد.
در رتبه بندى سرعت آپلود، سنگاپور در صدر بوده و 
متوسط سرعت آپلود در آن، 98,03 مگابایت بر ثانیه 
اســت. هنگ کنگ نیز با اندك اختلاف از سنگاپور 
دوم اســت و ژاپن، کره جنوبى، ماکائو و لتونى در 

جایگاه هاى بعدى قرار دارند.
  ســوء مدیریت ها در حوزه اینترنت، داد  

بخش خصوصى را درآورد!
این کلاف سر در گم، آنقدر به  هم پیچید که علاوه بر 
نارضایتى هاى مردمى، داد مدیران بلند پایه اینترنتى 
بخش خصوصى را هــم درآورد؛  بعــد از اظهارات 
مختلف مدیران اینترنتــى بخش خصوصى، نظیر 
فریدون قاســم زاده، مدیران جوان و خلاق آپارات 
و کافه بازار و کارشناســان حــوزه ارتباطات پیش 
روى وزیر ارتباطات پیرامون آفات انحصارى ماندن 
واردات پهناى باند، این بــار نوبت به رییس بزرگ 
ترین هلدینگ ارتباطاتى کشور رسید. سید مصطفى 
سیدهاشمى -رییس هیئت مدیره مخابرات ایران- در 
مجمع عمومى صاحبان ســهام شرکت ارتباطات 
سیار ایران، در پاسخ به سوال سهامدارى، پیرامون 
نرخ بالاى پرداختى همراه اول و مخابرات به دولت، 
بابت پهناى باند و لینک هاى ارتباطى گفت: ما طبق 
قانون و مصوبات رگولاتورى، پرداخت هایمان را انجام 

مى دهیم و خود را مکلف به تبعیت از آن مى دانیم.

گزارش نسل فردا از وضعیت اینترنت در ایران :

اقتصاد آنلاین : معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى گفت: همه کارگران مشمول قانون کار، 
امسال حق مسکن خود را دریافت مى کنند.

سیدحسن هفده تن ، اظهار کرد: علاوه بر حقوق و دستمزدى که براى سال 95 کارگران مشخص کردیم 
از اول فروردین ماه ،حق مسکن قابل پرداخت خواهد بود و جزو مطالبات معوق قرار نخواهد گرفت.وى 
افزود: در حال حاضر، مبلغ حق مسکن، 20 هزار تومان است که در صورت تصویب افزایش 20 هزار تومانى 
در هیئت وزیران، رقم 40 هزار تومان در فیش حقوقى کارگران اعمال خواهد شد.مصوبه بدوى در شوراى 
عالى کار تصویب شد؛ منتها در دولت به دلیل مباحث بودجه اى مسکوت ماند و امسال به دلیل تقاضاى 

مجدد اعضاى شوراى عالى کار، بررسى و تصویب این مصوبه از سر گرفته شد.

ایرنا :  رییس اتحادیه فناوران رایانه بر ضرورت ساماندهى اوضاع نابسامان پاساژ علاء الدین تاکید و اعلام کرد: 
در راستاى ساماندهى خدمات پس از فروش و گارانتى گوشى هاى تلفن همراه تا نیمه اول امسال، اقداماتى 

انجام شده و به واحد هاى صنفى مربوطه اولتیماتوم داده شده است.
سید مهدى میرمهدى اظهار کرد: در پاساژ علاء الدین ،سه صنف اتحادیه مخابراتى، اتحادیه صوت و تصویر 
و اتحادیه فناوران رایانه فعالیت مى کنند که علاوه بر تداخل صنفى ایجاد شده، برخى از واحد هاى صنفى 
و کسبه آنجا که زیرمجموعه اتحادیه صوتى و تصویرى یا مخابراتى هستند، قوانین و مقررات را رعایت 
نکرده اندو مواردى را شاهد بودیم که شکایت هایى از سوى برخى مردم مبنى بر زد و خورد با مغازه داران 

گزارش شده است.

برخورد با قاچاق پرتقال هاى مصرى در آب هاى بوشهر
ایسنا : در حالى که رییس اتحادیه میوه فروشان از افزایش عرضه میوه هاى قاچاق به دلیل کاهش نظارت ها خبر 
داده است، مدیر کل دفتر میوه  وزارت کشاورزى اعلام کرد که همچنان در برخورد با میوه هاى قاچاق مصمم 

هستیم و در ایام نوروز نیز برخورد هایى با قاچاق میوه  و وارد کنندگان آن صورت گرفته است.
حسین مهاجران ، رییس اتحادیه میوه و سبزى فروشان،  اعلام کرد: که طرح مبارزه و جمع آورى میوه هاى قاچاق 
که در هفته هاى پایانى سال گذشته افزایش یافته بود، مدتى است به دست فراموشى سپرده شده و همین موضوع 
موجب افزایش مجدد میوه هاى قاچاق در بازار شده است که در این میان، پرتقال هاى مصرى در صدر میوه هاى 

قاچاقى مانند انگور شیلى، گلابى چینى، لیموترش برزیل، سیب سبز فرانسوى، میوه اژدها و آواکادو قرار دارند.

اقتصاد نیوز
کارگران امسال حق مسکن مى گیرند اولتیماتوم به اصناف براى ساماندهى گارانتى گوشى هاى موبایل
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ایلنا :  على رغم وضعیت مناسب جوى در سال جارى ، سیل و سرمازدگى خساراتى 
را به کشاورزان وارد کرد که قائم مقام صندوق بیمه کشاورزى، میزان این خسارت 
به کشاورزان بیمه شده را حدود 600 میلیارد تومان اعلام کرد که درصورت اتمام 
ارزیابى هاى استانى و پرداخت حق بیمه از سوى دولت، قابل پرداخت به کشاورزان 
است. در ارتباط با سیل بیشترین خسارت به استان خوزستان و از نظر محصول به 

محصولات زراعى مانند گندم، سبزى و صیفى وارد شد.

ایمنا: روز دوشنبه ششم اردیبهشت ماه، قیمت نیم سکه 542 هزار تومان، ربع سکه 288 
هزارتومان و سکه گرمى 194 هزار تومان اعلام شد.

همچنین نرخ هر گرم طلاى 18 عیار در بازار داخلى 104 هزار و 300 تومان و هر مثقال 
طلاى 17 عیار 452 هزار و 200 تومان است و نرخ هر اونس طلا در بازارهاى جهانى 1234 
دلار است. در همین حال، صرافان بازار ارز، نرخ هر دلار آزاد را براى فروش 3482 تومان، هر 

یورو را 3910 تومان و هر پوند را 5010 تومان اعلام کردند.

نیم سکه 542 هزار تومان معامله شدافزایش 100 درصدى قیمت خاویار خسارت 600 میلیاردى سیل و سرمازدگى به کشاورزان
مهر : سال گذشته بیش از 65 درصد خاویار تولید شده ایرانى به کشورهاى مختلف صادر شد 
که 46 درصد نسبت به سال قبلش افزایش یافته است؛ اما این میزان برخلاف پیش بینى هاى 
سازمان شیلات ایران بود، زیرا بر این اســاس، باید میزان تولید و صادرات خاویار در سال 
گذشته به سه برابر سال قبلش مى رسید. براساس آمارهاى رسمى منتشر شده، سال گذشته 
یک تن و 29 کیلوگرم خاویار به هشت کشور ژاپن، آلمان، امارات، انگلستان، ایتالیا، بلژیک، 

کره جنوبى و نروژ صادر شده که ارزشى بالغ بر یک میلیون و 700 هزار دلار دارد. 
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